
 
 

UCHWAŁA NR XV/117/2025 
RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY 

z dnia 8 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Wielosiłowe łąki” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 
poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 42, art. 44 ust. 1, ust. 2 i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1940 oraz z 2025 r. poz. 884), po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku Rada Gminy Kołczygłowy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się użytek ekologiczny pod nazwą „Wielosiłowe łąki” na działkach ewidencyjnych 
o numerach: 301/3, 302, 214 w obrębie Gałąźnia Wielka, gmina Kołczygłowy, powiat bytowski, województwo 
pomorskie, zwany dalej „użytkiem ekologicznym”. 

2. Powierzchnia całkowita użytku, o którym mowa w ust. 1, wynosi 12,37 ha. 

3. Powierzchnie poszczególnych działek ewidencyjnych, które obejmuje użytek ekologiczny, wskazano 
w wykazie, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

4. Przebieg granic oraz obszar użytku ekologicznego, określone zostały w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 2. Celem ochrony ustanowionego w § 1 użytku ekologicznego jest zachowanie siedliska licznej populacji 
wielosiłu błękitnego Palemonium caeruleum oraz płatów łęgów olszowych. Cały obiekt stanowi  jedyne 
stwierdzone stanowisko gatunku wielosiłu błękitnego Palemonium caeruleum na terenie Parku 
Krajobrazowego „Dolina Słupi”, rośliny w Polsce objętej ścisłą ochroną gatunkową oraz znajdującej się na 
Polskiej Czerwonej Liście Paprotników i Roślin Kwiatowych.  

§ 3. W stosunku do użytku ekologicznego określonego w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5. likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz 
obszarów wodno-błotnych, 

6. wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 

7. zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 14 sierpnia 2025 r.

Poz. 2999



8. wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu, 

9. umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną 
gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką, 

10. umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do użytku ekologicznego określonego w § 1 wprowadza się następujące zasady ochrony 
i gospodarowania: 

1. usuwanie głównie młodych egzemplarzy drzew i krzewów – w miarę istniejących potrzeb 
przyrodniczych, 

2. koszenie roślinności zielnej – w miarę istniejących potrzeb przyrodniczych, 

3. wyłączenie z użytkowania rębnego przylegającej powierzchni leśnej w strefie jednej wysokości 
drzewostanu od granicy użytku ekologicznego. 

§ 5. Nadzór nad użytkiem ekologicznym powierza się PGL Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bytów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Krause 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2999



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/117/2025 

Rady Gminy Kołczygłowy 

z dnia 8 sierpnia 2025 r. 

Numery działek ewidencyjnych wchodzące w skład użytku ekologicznego „Wielosiłowe łąki”. 

Nr działek 
ewidencyjnych 

Powierzchnia 
(ha) 

Gmina Obręb 
ewidencyjny 

Właściciel 
działki/zarządca 

301/3 6,7 

302 5,19 

Skarb Państwa, Państwowe 
Gospodarstwo Leśne Lasy 
Państwowe - Nadleśnictwo 

Bytów 
214 0,48 

Kołczygłowy Gałąźnia Wielka 

Gmina Kołczygłowy 
Razem 12,37 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2999



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/117/2025 

Rady Gminy Kołczygłowy 

z dnia 8 sierpnia 2025 r. 

Przebieg granic oraz obszar użytku ekologicznego pod nazwą „Wielosiłowe łąki” 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2999



Wykaz współrzędnych punktów załamania granic użytku ekologicznego na terenie Gminy Kołczygłowy 
w zasięgu Nadleśnictwa Bytów p.n. ,,Wielosiłowe łąki”  (układ współrzędnych PL-1992): 

Nr X (PUWG92) Y (PUWG92) 
1 392452,11 714661,92 
2 392370,52 714543,65 
3 392332,51 714513,88 
4 392319,05 714471,22 
5 392309,19 714457,44 
6 392303,33 714400,33 
7 392250,41 714328,15 
8 392232,57 714278,69 
9 392194,08 714238,20 
10 392160,35 714197,06 
11 392029,73 714196,96 
12 391954,16 714211,89 
13 391943,57 714283,58 
14 391993,96 714292,29 
15 391991,33 714345,04 
16 391945,40 714408,18 
17 391953,22 714443,27 
18 391991,12 714434,62 
19 392016,15 714407,46 
20 392046,93 714402,44 
21 392075,75 714448,89 
22 392076,88 714472,91 
23 392172,28 714569,74 
24 392228,26 714621,21 
25 392260,42 714660,66 
26 392288,30 714665,23 
27 392333,59 714685,11 
28 392373,40 714721,10 
29 392394,21 714738,51 
30 392437,25 714749,58 
31 392487,61 714717,53 
32 392452,11 714661,92 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2999


	UCHWAŁA NR XV/117/2025 RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY z dnia 8 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3
	ust. 10 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - Numery działek ewidencyjnych wchodzące w skład użytku ekologicznego „Wielosiłowe łąki”.
	Załącznik 2 - Przebieg granic oraz obszar użytku ekologicznego pod nazwą „Wielosiłowe łąki”

		2025-08-14T09:43:14+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




